
PROTOKÓŁ NR X/2019 

KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU, GOSPODARKI 

N.T. REALIZACJI INWESTYCJI W II PÓŁROCZU 2019 R. 

Z DNIA 16 WRZEŚNIA 2019 R. 

 

Dnia 16 września 2019r. o godzinie 11:00 zebrała się Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju 

i Gospodarki w celu omówienia Realizacji inwestycji w II półroczu 2019 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu ), Pan Wójt- Radosław Sobecki oraz protokolant – Ewelina Jurij. 

Komisji przewodniczył Pan Leszek Kruk. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie rozpoczętych inwestycji na terenie Gminy. 

3. Wolne wnioski i głosy. 

4. Wizyta w miejscowości Oporowo i Lubonia. 

5. Zakończenie. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Leszek Kruk powitał wszystkich zgromadzonych i tym samym 

otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki. 

Ad.2. Omówienie rozpoczętych inwestycji na terenie Gminy. 

Radny Leszek Kruk poprosił Pana Wójta o przybliżenie szczegółów związanych  

z inwestycjami. 

Wójt: „Rozpoczęły się prace kanalizacyjne w m. Oporowo, zadanie realizowane jest przez 

przedsiębiorstwo P.P.H.U. Helena Juskowiak. Część prac zostanie wykonana w tym roku, 

pozostały zakres, w przyszłym. Termin zakończenia inwestycji przypada na 30 listopada 

2020r.. W miesiącu wrześniu, rozpoczną się również prace w Oporówku, w tym przypadku 

zadanie to realizowane będzie przez firmę HYDROHAND - Andrzej Guździoł.  

Termin zakończenia przypada na 30 listopada 2020r. 



Firmy, które realizują zadania kanalizacyjne wcześniej wykonywały budowę sieci 

kanalizacyjnej na terenie naszej Gminy, w związku z czym mamy pewność, że firmy te są 

rzetelne i sprawdzone, co oznacza, że realizacja tej inwestycji przebiegnie prawidłowo.  

Pod względem finansowym, rozstrzygnięcie przetargowe jest korzystne dla Gminy , ponieważ 

cena zaoferowana przez wykonawców jest dużo niższa niż cena kosztorysowa. Przypomnę 

kosztorys 10.1 mln zł a zadanie realizowane będzie za 6.3 mln. 

Kolejne zadanie które jest realizowane, to termomodernizacja budynku domu Gminnego 

Centrum Kultury. Zadanie te jest realizowane przez  Przedsiębiorstwo Projektowo-Budowlane 

Alfred Klabik, Żaneta Buzała. Inwestycja ta realizowana będzie w cyklu dwuletnim.  

Część prac zostanie wykonana w tym roku, tj. termomodernizacja dachu, montaż klimatyzacji 

wewnątrz budynku i termomodernizacja jednej ze ścian budynku. Pozostałe prace takie jak, 

montaż windy dla osób niepełnosprawnych, zostaną wykonane w roku przyszłym.  

Termin zakończenia 30 czerwca 2020r. Wartość całej inwestycji 472 tys. zł. 

17 września rozpoczną się prace budowy linii wodociągowej z Belęcina w kierunku Bojanic. 

Zadanie realizowane jest przez Zakład Usług Wodnych we Wschowie. Wartość inwestycji 

opiewa na 250 tys. zł. Do tego zadania Gmina podchodziła już trzykrotnie, z przyczyn 

niezależnych od strony Urzędu. Zadanie to było odkładane w czasie, jednakże, w tym roku 

według  wcześniejszych zapowiedzi, inwestycja ta zostanie zakończona w całości.”  

Ponadto Wójt wspomniał, iż wystąpiono z wnioskiem do Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa o nieodpłatne przekazanie obecnego ujęcia wody w Bojanicach. 

Następnie, Wójt poinformował, iż w tym roku, Urząd zamierza ogłosić dwa przetargi  

na termomodernizację szkół. Jeden przetarg będzie dotyczyć wymiany i termoizolacji dachu  

w Publicznej Szkole Podstawowej w  Drobnienie. Zadanie te jest dla Urzędu priorytetem, gdyż 

szkoła ponosi największe koszty związane z ogrzaniem budynku w okresie zimowym. 

Drugi przetarg dotyczyć będzie termoizolacji dwóch ścian budynku Publicznej  

Szkoły Podstawowej im. Józefa Ponikiewskiego w Nowym Belęcinie.  

W obu przypadkach inwestycja zrealizowana ma być do połowy grudnia tego roku.  

Wójt podkreślił, iż należy wykonywać te zadania które będą przynosić oszczędności, 

termomodernizacja na pewno się do nich zalicza. 

„Chcemy w tym roku wymienić 180 opraw rtęciowych, znajdujących się na terenie naszej  

Gminy, na oprawy LED-owe. Realizacja tego zadania niewątpliwie zaowocuje dużymi 

oszczędności związanymi z zakupem energii elektrycznej.  



Trwają również rozmowy z ENEOS Oświetlenie, na temat wymiany zegarów sterujących 

oświetleniem, co również wiązać się będzie z oszczędnościami w przyszłości.” 

Radni złożyli propozycję, aby lampy oświetlające ścieżki rowerowe nie świeciły przez całą 

noc. 

Wójt odpowiedział, że wymaga to zmiany systemu załączania lamp. Aczkolwiek nie 

wykluczył, że w przypadku drastycznego wzrostu energii, takie rozwiązanie zostanie 

rozważone. 

W Dalszej części posiedzenia Wójt poinformował Komisje o trwających pracach budowy 

Otwartej Strefy Aktywności w Pawłowicach. Prace zostaną zakończone w miesiącu wrześniu 

2019 roku. Koszt inwestycji wynosi 150 tys. zł, z czego 50 tys. zł Gmina uzyska  

dofinansowanie od Ministerstwa Sportu. 

Radny Banaszak zgłosił potrzebę postawienia stojaka na rowery oraz montażu dodatkowego 

kosza na odpady w miejscowości Oporowo. 

Wójt odpowiedział, ze zostanie to wykonane. 

Radny Leszek Kruk zgłosił potrzebę naprawy studzienki wodomierzowej znajdującej się przy 

orliku w Krzemieniewie. 

Wójt odpowiedział, że zostanie to naprawione. 

Na zakończenie posiedzenia Komisji w Urzędzie przewodniczący Pan Leszek Kruk 

zaproponował termin następnego posiedzenia, które ustalono na 25. września 2019r. . 

Członkowie komisji ustalili, iż udadzą się z wizytą do Oporowa, gdzie prowadzone są prace 

kanalizacyjne, oraz do Lubonii na oczyszczalnie ścieków. 

Ad.3. Wolne wnioski i głosy 

Przewodniczący Komisji Pan Leszek Kruk zapytał członków, czy mają jakieś komunikaty lub 

pytania.  

W związku z brakiem pytań oraz komunikatów Komisja udała się z wizytą do Oporowa  

a następnie do Lubonii. 

 

 



Ad.4. Wizyta w miejscowości Oporowo i Lubonia. 

W miejscowości Oporowo, gdzie prowadzone są prace kanalizacyjne, Komisja zapoznała się 

ze stanem faktycznym po czym udała się na siłownię zewnętrzną w celu weryfikacji jej stanu. 

Następnie złożono wizytę w oczyszczalni ścieków w Lubonii, gdzie jeden z pracowników, 

oprowadził członków Komisji po obiekcie, tłumacząc zastosowanie danego sprzętu. 

Ad.5. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Leszek Kruk, podziękował 

wszystkim za przybycie i tym samym zakończył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, 

Rozwoju i Gospodarki. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

/-/ Ewelina Jurij      /-/ Leszek Kruk 

 

 

 

 

 

 


